РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2012 № 36 г. Цимлянск

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Цимлянского городского поселения
от  17.10.2011  №  225  «Об  утверждении
муниципальной  долгосрочной  целевой  программы
«Развитие благоустройства Цимлянского городского
поселения на 2012-2014 годы»

В  целях  уточнения  порядка  формирования  муниципальной  целевой
программы «Развитие  благоустройства  Цимлянского городского  поселения
на 2012-2014 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Цимлянское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
Цимлянского городского поселения от  17.10.2011 № 225 «Об утверждении
муниципальной  долгосрочной  целевой  программы  «Развитие
благоустройства Цимлянского городского поселения на 2012-2014 годы»:

1.1. В  паспорте  муниципальной  долгосрочной целевой  программы
«Развитие благоустройства Цимлянского городского поселения на 2012-2014
годы»  (далее  –  Программа)  «Объемы  и  источники  финансирования
Программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  1  к
настоящему постановлению.

1.2. В  разделе  3  части  3  Программы  «Объемы  финансирования
Программы» изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  2  к
настоящему постановлению.

1.3. В  приложении  к  Программе  в  таблице  «Система  программных
мероприятий» раздел «Мероприятия  по содержанию автомобильных дорог
общего пользования Цимлянского городского поселения» изложить в новой
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и
распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Дубового И.А.

Глава Цимлянского
городского поселения                                                          В.Б. Поляков

Постановление вносит сектор
архитектуры и градостроительства

Приложение  №  1  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  13.02.2012
№ 36

Объемы и источники
финансирования
Программы

- Общий  объем  финансирования  Программы
составляет:
в 2012-2014 годах – 78273,1 тыс. рублей,
в том числе:
средства  областного  бюджета  –  38004,3  тыс.
рублей;
средства  бюджета  Цимлянского  городского
поселения – 40268,8 тыс. руб., в том числе по
годам:
в 2012 году – 10322,5 тыс. рублей;
в 2013 году – 14040,5 тыс. рублей;
в 2014 году – 15905,8 тыс. рублей.
Объемы  средств  областного  бюджета,
бюджета  поселения  для  финансирования
Программы  носят  прогнозный  характер  и
подлежат  ежегодной  корректировке  в
соответствии  с  областным  законом  об
областном  бюджете  и  с  решением Собрания
депутатов Цимлянского городского поселения
о бюджете Цимлянского городского поселения
на соответствующий финансовый год.

Верно: главный специалист    В.Г. Попова

Приложение  №  2  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  13.02.2012
№ 36

Объемы финансирования Программы

(тыс. руб.)
№
п/п

Наименование групп мероприятий
Программы

Объем финансирования по
годам

Итого

2012 2013 2014
1. Содержание, ремонт, капитальный

ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения
в том числе:

11198,2 18878,4 17627,2 47903,8

1.1. Областной бюджет, в том числе: 9888,2 14840,8 13275,3 38004,3
- содержание автомобильных дорог; 1841,6 1912,1 1985,9 5739,6
- капитальный ремонт

автомобильных дорог 8046,6 12928,7 11289,4 32264,7

1.2. Бюджет  Цимлянского  городского
поселения  Цимлянского  района  в
том числе:

1310,0 4037,6 4351,9 9699,5

- содержание автомобильных дорог; 200,0 1532,9 2214,1 3947,0
- ремонт автомобильных дорог; - 400,0 300,0 700,0
- капитальный ремонт

автомобильных дорог
1310,0 2104,7 1837,8 5252,5

2. Уличное освещение, в том числе: 4836,4 6731,2 7405,2 18972,8
2.1. Бюджет Цимлянского городского

поселения Цимлянского района 4836,4 6731,2 7405,2 18972,8
3. Уплата земельного налога, в том

числе: 206,5 206,5 206,5 619,5

3.1. Бюджет Цимлянского городского
поселения Цимлянского района 206,5 206,5 206,5 619,5

4. Прочее благоустройство, в том
числе: 3769,6 3065,2 3942,2 10777,0

4.1. Бюджет Цимлянского городского
поселения Цимлянского района 3769,6 3065,2 3942,2 10777,0

Содержание сетей уличного
освещения, в том числе: 1200,0 1000,0 1200,0 3400,0

- обслуживание сетей уличного
освещения 600,0 500,0 600,0 1700,0

- ремонт сетей уличного освещения 600,0 500,0 600,0 1700,0
- озеленение 1000,0 800,0 1000,0 2800,0

№
п/п

Наименование групп мероприятий
Программы

Объем финансирования по
годам

Итого

2012 2013 2014
- содержание парковых зон и

скверов 500,0 400,0 500,0 1400,0

- обустройство детских игровых
площадок 200,0 150,0 200,0 550,0

- ремонт контейнерных площадок,
закупка контейнеров 200,0 150,0 200,0 550,0

- Обустройство парковых зон и
скверов (приобретение лавочек,
урн, и т.д.)

100,0 100,0 200,0 400,0

- отлов бродячих животных 200,0 100,0 200,0 500,0
- содержание памятников 369,6 365,2 442,2 1177,0
5. ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ:

(Источники финансирования),
в том числе: 20010,7 28881,3 29181,1 78073,1

5.1. Областной бюджет 9888,2 14840,8 13275,3 38004,3
5.2. Бюджет  Цимлянского  городского

поселения Цимлянского района 10322,5 14040,5 15905,8 40268,8

Верно: главный специалист    В.Г. Попова

Приложение  №  3  к  постановлению
Администрации Цимлянского городского
поселения от 13.02.2012 № 36

Система программных мероприятий
(тыс. руб.)

№
п/п

Содержание
мероприятий

Цель мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
испол
нения

Источник
финансиро

вания

Объем финансирования
по годам

Всего

2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования Цимлянского городского поселения
1. Содержание

автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них -
всего

Поддержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них
на уровне
соответствующем
категории дороги,
путем содержания
дорог и сооружений
на них.

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

2012-
2014

Бюджет
Цимлянско
го
городского
поселения
Цимлянско
го района

200,0 1532,9 2214,4 3947,0

Перечень  объектов  ремонта  по годам определяется  в  результате  обследования  сети  дорог  и  получения дефектных
ведомостей по автомобильным дорогам и искусственным сооружениям, требующим необходимого ремонта.

Верно: главный специалист    В.Г. Попова